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skal kunne komme til København, folk, der skal 
kunne dække hele Danmark, og jeg kunne blive 
ved. Det er jo den diskussion, som samtlige par- 
tier har deltaget i hos ministeren gennem det 
sidste stykke tid, og der skal nok komme en af- 
klaring. 

Så blev jeg udfrittet om, hvilke byer der har . 
været i spil. Der har jo været masser af byer i 
spil. Hvis man skal kigge på de byer, der har væ- 
ret nævnt og har været. i spil, er det jo næsten 
umuligt at nævne dem alle, men jeg kan da sige, 
at både Næstved, Vordingborg, Korsør, Slagelse, 
Nyborg og visse byer på Sydfyn er,nogle af dem, 
der har været nævnt uden for Jylland. Hertil 
kommer en hel masse byer i Jylland. Og hertil 
kommer borgmestre, der skriver til ministeren, 
at de har nøjagtig det rette sted for udflytning. 

Jeg vil ikke stå og vælge nogen fra her i dag. 
Jeg kan blot sige, at der bliver truffet en afgørel- 
se i denne sag, hvis der kan skaffes et flertal i, 
Folketinget for det, og det regner jeg jo selvføl- 
gelig med. Men jeg må blot notere mig, at der er 
forskel på, hvad regeringens regionalpolitiske 
ordførere mener i denne sag, og hvad man må- 
ske hører fra samme partiers erhvervsordførere. 
Der er en forskel. 

Jeg skal have tingene til at hænge sammen i 
denne sag; Denne styrelse skal kunne fungere, 
og så har vi alle sammen en intention om at leve 
op til de forslag, der er vedtaget her i Folketin- 
get. 

Bjarne Laustsen (S):, 
Ministeren'nævner, at der stort set ikke er den 
borgmester, der ikke har henvendt sig for at få 
de her op imod 100 arbejdspladser placeret i sin 
kommune og i sit område. Det forstår jeg jo 
godt. 

Men forstår ministeren ikke, at det skaber en 
forventning hos borgmestre i Jylland, når man i 
finansloven, som er et værk, der på nogle punk- 
ter skal udmøntes i det kommende år, direkte : 
skriver, at en sikkerhedsstyrelse skal placeres 
med fokus på Jylland, og at den skal placeres i 
provinsen? . 

Så vil jeg gerne til sidst have at vide, om der 
er nogen, der har vetoret i den her sag. Er det 
Dansk Folkeparti, der har vetoret med hensyn 
til, hvor den skal ligge henne? Eller er det med- 
arbejderne i de styrelser, der nu bliver slået sam- 
men til Sikkerhedsstyrelsen, der har vetoret ,og 
som kan sige: Vi flytter ikke med? Så kan mini- 
steren selvfølgelig sige: Det går ikke, at Sikker- 
hedsstyrelsen taber kompetence, ved at medar- 

bejderne ikke flytter med/siger deres job op eller 
finder noget andet, så jeg beslutter, at den fortsat 
skal være i København. 

Hvordan ser det ud, minister? 

Niels Sindal (S): 
Spørgsmålet åbner mulighed fot at spørge mini- 
steren, om man fra ministeriets side har påtænkt 
at flytte andre styrelser eller andre statslige ar- 
bejdspladser ud. F.eks. har vi haft en debat her i 
salen om Søfartsstyrelsen, men der kunne også 
være andre ting, idet spørgsmålet her også dis- 
kuterer andre arbejdsmæssige områder end det, 
vi drøfter i dag. Har ministeren noget svar på 
dét? 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg tillod mig at gå lidt uden for spørgsmålet 
ved at stille et principielt spørgsmål om et områ- 
de og dets nærliggende tilknytning. Jeg tog ikke 
universiteterne med, men afstanden dertil er jo 
også overkommelig, så derfor vil jeg godt spør- 
ge ministeren: I de overvejelser, der ligger -  og 
her taler jeg ikke om nogen speciel sag, jeg peger 
ikke på noget specielt, jeg peger på det princi- 
pielle omkring den beliggenhed, som f.eks.,' 
Mors har i forhold til sine lufthavne, i forhold til 
infrastruktur og alle de der ting -  er der noget, 
der gør, at ministeren siger, at der er nogle 
uoverstigelige barrierer ud fra den erfaring, som 
ministeren har på det område, som ministeren 
skal beskæftige sig med, nemlig Sikkerhedssty- 
relsen? . - 

Kl. 14.30 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Bjarne Laustsen, at ud- 
gangspunktet var, at der skulle fokuseres på Jyl- 
land. 

Jeg vil også gerne sige til hr. Niels Sindal, at 
det, regeringen havde fremlagt, var en udflyt- 
ning af Rigsarkivet. Det var der ikke politisk 
flertal for. Det håndteres af kulturministeren. Så 
er der udflytning af Sikkerhedsstyrelsen, som 
håndteres af økonomi- og .erhvervsministeren.. 
Så er der en regionalisering af Skov- og Natur- 
styrelsen, som håridteres af miljøministeren. 

Jeg håber selvfølgelig inden for kort tid at 
kunne træffe en beslutning, for vi kan ikke blive 
ved med at lade situationen for medarbejderne i 
vores kommende sikkerhedsstyrelse være uaf-, 
klaret; Men det har altså ikke været nemt at fin- 


